vero tam immodicis quam immeritis laudibus adeo refertae et cum-  
mulatae ut iure mihi tanquam supposititiae atque adulterinae  
suspectae esse potuissent, nisi et amor in me tuus excusaret erro-  
rem, et agnita secretorum nostrorum colloquia, omne dubietatis  
ambiguum remouissent: itaque et illas pro tuis accepi, et Deum in  
te loquentem veneratus sum quo inspirante eam imaginem depin-  
xisti, non quam mihi similem esse noveras, sed cui me similem esse  
cupiebas, ut scilicet ego illam intuens, non qualis essem, sed qualis  
non essem, quantumque mihi deesset, videre potuissem; atque  
utinam quemadmodum mihi foeditas mea, illa tua pulcherrima pictu-  
ra detegitur, sic noster homo precum tuarum intercessione in  
Christi imaginem reformetur: Et quoniam vir desideriorum sum,  
sed te videre, tecum aliquid pro christi gloria proque fratrum salute  
loqui cupientem, itineris longinquitas prohibet, ne dicam occupa-  
tiones meae, quibus tamen carere, omnia deserendo, meque ipsum  
fugiendo non possum, iccirco fratrem nostrum charissimum Caieta-  
num presbyterum ad te mittendum duximus, quem videns, non me  
unum tantum, sed omnes conservos meos, et filios tuos qui mecum  
sunt, videre atque audire videberis. Vale et labores nostros atque  
discrimina, quibus in assiduo atque ancipiti bello premimur, tuis  
orationibus subleua. Venetiis, 17 septembris 1532.

Tuus in Christo filius  
Io: petrus Episcopus Theat.

Cod. Barber. lat. 5697 fol. 23 [26]; copia coeva.

XVI.

*Gli Eletti della città di Napoli invitano il Carafa a recarsi nella loro città con qualcuno dei suoi compagni ad abitare la casa pre-  
parata dal conte d'Oppido.*

Napoli 3 ottobre 1532.

Exemplum

R.me in christo pater et Domine colendissime,

Inuitati dal religioso exito chauiti dal inganni del mundo facto  
et mossi dall imagine de vostra beata vita: più uolte ve hauimo  
voluto scriuere et pregare che per seruicio et honor principalmente  
del redemptor nostro et dopo per qualche spirituale consolatione  
et util fructo de questa Cita vostra matre che ve ama et si gloria  
de un tanto figlio ve havesse piaciuto seminar anchor qui de quello  
diuinamente mortificato seme, chauite a questi tempi altroue semi-  
nato: Et per che el Signor Conte de Oppido da feruente deuotione  
mosso, et dal zelo de vostra religione indutto haue accomodato  
cqui un loco doue questa religione sancta possa con perfecto  
studio de virtuosa disciplina intendere al Diuino culto: ve pre-  
gamo astrectamente che ve piazza mostrare ad questa Cita quillo  
amore de paterna gratia che per seruitio di Dio et per salute delle  
anime solo si desidera: aiungendo a questo che doue il Principe de  
li apostoli non se sdegno lassar de se memoria voi sariti contento  
lassar de vestri vestigij: per che la Cita lo desidera, Il loco e  
commodo alle mura vicino, spacioso et de bellissimo aere dalla  
Turba sequestrato et la doue de la vera sapientia che voi sequiti,  
si po sequire il camino, siati pero contenti de satisfare questa nostra